

Henningsen Holding ApS

Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 21 31 30 84

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2017.

Dennis Henningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henningsen Holding ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg CVR-nr.: 21 31 30 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Dennis Henningsen
Revisor	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Anpartsselskabet af 29. august 2016(under konkurs), Esbjerg DH Ejendomme ApS, Esbjerg Malerfirmaet Es-Bo ApS, Esbjerg
Associerede virksomheder	Braa & Henningsen ApS (solgt), Esbjerg CDK Ejendomme ApS, Esbjerg CDK Invest Esbjerg ApS, Esbjerg Es-Bo ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt udføre administrationsopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 881.865 mod 538.131 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.094.956 mod 1.022.212 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	881.865	538.131
1 Personaleomkostninger	-166.100	-300.794
Driftsresultat	715.765	237.337
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-301.493	-762.283
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	667.286	1.626.171
Andre finansielle indtægter	34	2.918
Øvrige finansielle omkostninger	-67.253	-61.233
Resultat før skat	1.014.339	1.042.910
Skat af årets resultat	80.617	-20.698
Årets resultat	1.094.956	1.022.212
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	475.526	588.890
Overføres til overført resultat	619.430	433.322
Disponeret i alt	1.094.956	1.022.212

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.514.957	1.653.661
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.599.402	4.302.672
Deposita	21.000	27.953
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.135.359</u>	<u>5.984.286</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.135.359</u>	<u>5.984.286</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	257.250	58.915
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	184.761	73.125
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	250.000	1.912.500
Tilgodehavende selskabsskat	37.035	1.876
Andre tilgodehavender	0	4.356
Tilgodehavender i alt	<u>729.046</u>	<u>2.050.772</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	180	146
Værdipapirer i alt	<u>180</u>	<u>146</u>
Likvide beholdninger	0	1.231
Omsætningsaktiver i alt	<u>729.226</u>	<u>2.052.149</u>
Aktiver i alt	<u>7.864.585</u>	<u>8.036.435</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.076.026	5.600.500
Overført resultat	167.493	-451.937
Egenkapital i alt	<u>6.368.519</u>	<u>5.273.563</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	76.050	105.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>76.050</u>	<u>105.750</u>
Gæld til pengeinstitutter	572.042	476.861
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.500	10.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.600	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.194.064
5 Anden gæld	813.874	968.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.420.016</u>	<u>2.657.122</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.496.066</u>	<u>2.762.872</u>
Passiver i alt	<u>7.864.585</u>	<u>8.036.435</u>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	150.458	262.906
Pensioner	14.317	34.564
Andre omkostninger til social sikring	1.325	3.324
	<u>166.100</u>	<u>300.794</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	260.000	260.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris ultimo	<u>310.000</u>	<u>260.000</u>
Opskrivninger primo	1.393.661	2.430.944
Årets resultat	-188.704	-255.044
Udbytte	0	-275.000
Anden nedskrivning	0	-507.239
Opskrivninger ultimo	<u>1.204.957</u>	<u>1.393.661</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.514.957</u>	<u>1.653.661</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Anpartsselskabet af 29. august 2016(under konkurs)	Esbjerg	100 %
DH Ejendomme ApS	Esbjerg	100 %
Malerfirmaet Es-Bo ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	95.833	91.666
Tilgang i årets løb	657.500	37.500
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>-33.333</u>
Kostpris ultimo	<u>728.333</u>	<u>95.833</u>
Opskrivninger primo	4.206.839	2.580.668
Årets resultat	<u>664.230</u>	<u>1.626.171</u>
Opskrivninger ultimo	<u>4.871.069</u>	<u>4.206.839</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.599.402</u>	<u>4.302.672</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Braa & Henningsen ApS (solgt)	Esbjerg	0 %
CDK Ejendomme ApS	Esbjerg	33 %
CDK Invest Esbjerg ApS	Esbjerg	33 %
Es-Bo ApS	Esbjerg	25 %

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Deposita	<u>0</u>	<u>76.000</u>	<u>76.050</u>	<u>105.750</u>
	<u>0</u>	<u>76.000</u>	<u>76.050</u>	<u>105.750</u>

5. Anden gæld

Under anden gæld er indeholdt gæld til virksomhedsdeltager og ledelse på 696 t.kr. (912 t.kr.)

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for følgende virksomheders mellemværende med banker og realkreditinstitutter.

For DH Ejendomme Esbjerg ApS omfatter selvskyldnerkautionen ifølge seneste årsrapport pr 30/6-2017: Gæld til realkreditinstitut 5.224 tkr, gæld til bank 0 tkr. Regnskabsmæssig værdi af selskabets ejendomme udgør på balancedagen 6.678 tkr.

For CDK Ejendomme Esbjerg ApS omfatter selvskyldnerkautionen sammen med øvrige kapitalejere ifølge seneste årsrapport pr 31/12-2016: Gæld til realkreditinstitut 46.812 t.kr., gæld til bank 9.658 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af selskabets ejendomme udgør på balancedagen 79.264 t.kr.

For CDK Invest Esbjerg ApS omfatter selvskyldnerkautionen sammen med øvrige kapitalejere ifølge seneste årsrapport pr. 31/12-2016: Gæld til bank 4.745 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af selskabets aktiver bestemt for salg 8.420 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 44 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.